

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

SN-Invest ApS

**Baldursgade 24
6700 Esbjerg**

CVR-nr. 36 46 79 91

Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 21/03 2023

Kim Steen Nielsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022	11
Balance pr. 31. december 2022	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

SN-Invest ApS
Baldursgade 24
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 36 46 79 91
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022
Hjemsted: Esbjerg

Bestyrelse

Kasper Steen Sønderby Nielsen
Henrik Steen Nielsen
Kim Steen Nielsen

Direktion

Kasper Steen Sønderby Nielsen, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er køb, salg og udlejning af fast ejendom og anden hermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 6.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 336.874, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 8.172.681.

Resultat anses for værende tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Bruttofortjeneste		2.807.219	3.091.947
Personaleomkostninger	1	<u>(517.109)</u>	<u>(654.393)</u>
Resultat af drift før dagsværdireguleringer		2.290.110	2.437.554
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		<u>(824.809)</u>	<u>98.294</u>
Resultat før finansielle poster		1.465.301	2.535.848
Finansielle indtægter	2	148	550
Finansielle omkostninger	3	<u>(1.031.765)</u>	<u>(894.002)</u>
Resultat før skat		433.684	1.642.396
Skat af årets resultat	4	<u>(96.810)</u>	<u>(335.051)</u>
Årets resultat		<u>336.874</u>	<u>1.307.345</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	(610.704)
Overført resultat		<u>336.874</u>	<u>1.918.049</u>
		<u>336.874</u>	<u>1.307.345</u>

Balance pr. 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	5	76.043.056	73.248.694
Materielle anlægsaktiver		<u>76.043.056</u>	<u>73.248.694</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>76.043.056</u>	<u>73.248.694</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		11.203	0
Andre tilgodehavender		86.243	204
Periodeafgrænsningsposter		6.151	1.135
Tilgodehavender		<u>103.597</u>	<u>1.339</u>
Likvide beholdninger		<u>11.455</u>	<u>13.306</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>115.052</u>	<u>14.645</u>
Aktiver i alt		<u>76.158.108</u>	<u>73.263.339</u>

Balance pr. 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført resultat		8.122.681	7.785.807
Egenkapital		8.172.681	7.835.807
Hensættelse til udskudt skat		1.403.480	1.537.538
Hensatte forpligtelser i alt		1.403.480	1.537.538
Gæld til realkreditinstitutter		42.617.056	44.920.158
Andre kreditinstitutter		2.137.918	2.255.778
Selskabsdeltagere og ledelse		1.086.016	2.056.849
Deposita		819.293	855.703
Langfristede gældsforpligtelser	6	46.660.283	50.088.488
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	2.959.731	1.504.834
Kreditinstitutter		7.537.955	3.355.356
Leverandører af varer og tjenesteydelser		525.946	667.898
Gæld til kapitalinteressere		900.000	900.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		7.823.076	7.214.418
Selskabsskat		159.868	127.944
Anden gæld		15.088	31.056
Kortfristede gældsforpligtelser		19.921.664	13.801.506
Gældsforpligtelser i alt		66.581.947	63.889.994
Passiver i alt		76.158.108	73.263.339
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	7.785.807	7.835.807
Årets resultat	0	336.874	336.874
Egenkapital 31. december 2022	50.000	8.122.681	8.172.681

Noter til årsrapporten

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	459.101	589.473
Pensioner	51.192	58.104
Andre omkostninger til social sikring	6.816	6.816
	<u>517.109</u>	<u>654.393</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	<u>148</u>	<u>550</u>
	<u>148</u>	<u>550</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	205.163	148.000
Andre finansielle omkostninger	826.602	746.002
	<u>1.031.765</u>	<u>894.002</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	230.868	242.946
Årets udskudte skat	(134.058)	92.105
	<u>96.810</u>	<u>335.051</u>
5 Aktiver der måles til dagsværdi		Investerings- ejendomme
		<u>66.795.390</u>
Kostpris 1. januar 2022		3.619.171
Tilgang i årets løb		0
Afgang i årets løb		<u>70.414.561</u>
Kostpris 31. december 2022		6.453.304
Værdireguleringer 1. januar 2022		(824.809)
Årets værdireguleringer		<u>5.628.495</u>
Værdireguleringer 31. december 2022		<u>76.043.056</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022		<u>76.043.056</u>

Noter til årsrapporten

5 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Dagsværdien for investeringsejendomme er pr. 31. december 2022 fastsat ved anvendelse af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene, der korrigeres for tomgang for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Herefter fratrækkes forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger.

Boligejendommene består primært af syv udlejningsejendomme i Esbjerg C og Esbjerg V.

Det gennemsnitlige driftsafkast vurderes at udgøre 344 t.kr., hvilket bygger på en årlig gennemsnitlig leje på 436 t.kr., svarende til 1.008 kr. pr. kvadratmeter, årlige driftsomkostninger inkl. vedligeholdelse på 93 t.kr. med en udlejningsprocent på 68%.

Ved beregning er der anvendt et afkastkrav før skat i intervallet 3,75% - 5,75%, som er fastlagt under hensyntagende til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomsstypen, ejendommenes beliggenhed mv. afkastkravet på 3,75% - 5,75%, svarer ligeledes til det generelle afkastkrav for tilsvarende boligejendomme i Esbjerg.

Erhvervsejendommen består af tre kontorbygninger i Esbjerg V og Varde.

Det gennemsnitlige driftsafkast vurderes at udgøre 492 t.kr., hvilket bygger på en årlig leje på 544 t.kr., svarende til 1.272 kr. pr. kvadratmeter, årlige driftsomkostninger inkl. vedligeholdelse på 52 t.kr. og en udlejningsprocent på 100%.

Ved beregning er anvendt et afkastkrav før skat i intervallet 6,75% - 7,60%, som er fastlagt under hensyntagende til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomsstypen, ejendommenes beliggenhed mv. afkastkravet på 6,75% - 7,60%, svarer ligeledes til det generelle afkastkrav for tilsvarende boligejendomme i Esbjerg og Varde.

Selskabet har en boligejendom som er beliggende i Vanløse.

Det gennemsnitlige driftsafkast vurderes at udgøre 276 t.kr., hvilket bygger på en årlig gennemsnitlig leje på 378 t.kr., svarende til 4.846 kr. pr. kvadratmeter, årlige driftsomkostninger inkl. vedligeholdelse på 87 t.kr. samt en udlejningsprocent på 100%.

Ved beregningen er anvendt et afkastkrav før skat på 5,50%, som er fastlagt under hensyntagende til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomsstypen, ejendommenes beliggenhed mv. afkastkravet på 5,50%, svarer ligeledes til det generelle afkastkrav for tilsvarende boligejendomme i Vanløse.

Noter til årsrapporten

5 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Driftsomkostningerne udgør 3 - 21% af lejeindtægterne.

Vedligeholdelsesomkostninger udgør 1 - 12% af lejeindtægterne.

Administrationsomkostningerne udgør mellem 0 - 9% af lejeindtægterne.

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsaten fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil betyde at værdien af investeringsejendommene reduceret med (6.372) t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 8.173 t.kr. til 1.801 t.kr.

En reduktion af afkastkravet med 0,5 %-point vil betyde at værdien af investeringsejendommene forøges med 7.655 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive forøget fra de nuværende 8.173 t.kr. til 15.828 t.kr.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	(0,5)% kr.	Basis kr.	0,5 % kr.
Afkastprocent	5,0	5,5	6,0
Dagsværdi	83.698.000	76.043.000	69.671.000
Ændring i dagsværdi	7.655.000	0	(6.372.000)

Noter til årsrapporten

6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2022	Gæld 31. december 2022	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	46.098.992	44.854.787	2.237.731	33.876.422
Andre kreditinstitutter	2.381.778	2.259.918	122.000	1.649.918
Selskabsdeltagere og ledelse	2.256.849	1.686.016	600.000	0
Deposita	855.703	819.293	0	0
	51.593.322	49.620.014	2.959.731	35.526.340

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 47.115, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør t.kr. 72.664.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt t.kr. 8.657 til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør t.kr. 40.410.

Selskabet har afgivet øvrige sikkerheder for i alt t.kr. 60.